至二零一零及一一年，將會加價約百分之
六。

政府估計今個財政年度，向粵購買食水
每年費用需二十五點七九億元，零九至一零
年度則為二十九點九三億，至一零及一一年
度則要三十一點八二億元。

東江水貴 立會增撥8440萬
當局料當局料2010/112010/11需加水費需加水費6%6%

◀因通脹及人民幣匯率均有所上升，增加輸港東江水營運成本

心臟病為本港第二號殺手，○七年的死亡人數達六千三
百多人，較○六年上升百分之十三，有繼續上升的跡象。中
大最近則成立了本港首個急性冠狀動脈綜合症數據庫，記錄
六百二十五名患上有關疾病的威爾斯醫院病人資料。

記錄625患者資料
中大內科及藥物治療學系心臟科主任余卓文說，本港的

心臟病病發情況與外國迥異，高血壓、糖尿病和高膽固醇為
急性冠狀動脈綜合症的三大高危因素，但據資料庫顯示，七
成患者在第一次病發前，並無出現明顯的心臟病徵，亦無患
上冠心病，而且兩成患者亦無任何高危因素，但外國的同類
調查則顯示，同樣情況的病人只有五成。他表示，本港心臟
病患者多數並非高膽固醇和肥胖人士，本港心臟病患者中膽
固醇過高的比率只有百分之二十二，遠低於全球平均值近一
半。

資料顯示，女性患者的病發年齡平均為七十五歲，較男

性患者遲八年。余卓文說，女性荷爾蒙令血管較有柔韌性，